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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse vedr. godkendelse
af eksternt lager, leverandører og mærkning.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside (https://www.fresenius-kabi.com/dk/).

Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg kr. 20.000 er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på
hjemmesiden https://www.fresenius-kabi.com/dk "Fresubin 2
KCAL Drik" med en gavnlig virkning på sygdom.
På hjemmesiden er en folder, hvor der på forsiden af folderne
står "Har du KOL? Så er måltider og motion vigtigt". Ved siden
af er et billede af produktet "Fresubin 2 KCAL Drik".
Folderen beskriver bl.a. at vægten har stor betydning ved
sygdom og man skal være opmærksomme på at undgå
vægttab.
Under protein står bl.a. følgende fremhævet " Ernæringsdrikke
med et højt protein indhold kan også være en god løsning til at
sikre dit daglige proteinindtag".
På side 10 i folderen er der anført "Ernæringsdrikke; en praktisk
og målrettet løsning. Har du nedsat appetit og svært ved at få
luft til at tygge maden, kan det være nemmere at drikke
protein og energi fremfor at tygge sig til den.
Der er mange forskellige ernæringsdrikke at vælge mellem,
men det er en god idé at vælge én, der indeholder protein,
energi, vitaminer og mineraler i rette mængder, og som
naturligvis smager godt. Fresubin® 2 KCAL. Drink har disse
egenskaber." samt "Ved alvorlig svækkelse forstås tilstande,
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evt. efter forudgående alvorlig sygdom, hvor man efter lægens vurdering ikke er i stand til at indtage almindelig
mad i tilstrækkelig mængde til at dække behovet for næringsstoffer".
Jf. artikel 7 i mærkningsforordningen må fødevareinformation ikke tillægge en fødevare egenskaber vedrørende
forebyggelse, behandling og helbredelse af en menneskelig sygdom eller give indtryk af sådanne egenskaber.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Folderen fjernes hurtigst muligt.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret gentagelse af næringsdeklarationsoplysninger på fødevare til særlige
medicinske formål.
Bødeforelæg kr. 30.000 er fremsendt. Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører i den danske
mærkning "Fresubin YOCREME lemon smag" med "Energidrik (1,5 kcal/g)". Derudover markedsføres på
hjemmesiden https://www.fresubin.com/dk/ ”Fresubin YOCREME" 3 smagsvarianter med bl.a. "188 kcal i et
bager (125 g) samt 9,4 g i 1 bæger (125 g)” og ved siden af billeder af tre produkter står "188 kcal" og "9,4 g
protein".

Produktet "Fresubin HP ENERGI" markedsføres på bagsiden med e 500 ml og lige nedenunder (750 kcal/3155 kJ)
og i mærkningen på forsiden "energidrik (1,5 kcal/ml)".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Mærkningen af produkterne er ikke ved at blive ændret. Vi
mener mærkningen er i overensstemmelse med reglerne.
Vejledt om regler vedr. mærkning med næringsdeklaration herunder mærkning pr. portion.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne "Fresubin YOCREME lemon smag" og "Fresubin HP
ENERGI" er notificeret til Fødevarestyrelsen som fødevare til særlige medicinske formål.

Det indskærpes, at fødevarer til særlige medicinske formål ikke må gøres til genstand for ernærings- og
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sundhedsanprisninger.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører i den danske mærkning "Fresubin YOCREME lemon smag"
med "Højt indhold af calcium og vitamin D".
Produktet "Fresubin HP ENERGI" markedsføres i mærkningen med "uden fiber".
Derudover markedsføres på hjemmesiden https://www.fresubin.com/dk/ ”Fresubin YOCREME" med bl.a. ”Højt
kalciumindhold” og ”En genvej til … vitaminer og mineraler”.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vil vi kigge nærmere ind i.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Virksomheden oplyser, at mærkningen af produkter i "Fresubin 2KAL Drik! serien er ved at blive ændret. Vejledt
konkret om Fødevarestyrelsens vurdering af rimelig tidsforbrug for ændring af ikke lovlig mærkning samt vejledt
om løsningsmuligheder (fx påsætning af klistermærker).

Modtaget kopi af mærkningen af Produktet "Fresubin HP ENERGI" og "Fresubin YOCREME".

Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


